INDICAÇÃO N° 051/2018
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
ASSUNTO: Construção de redutor de velocidade com placas sinalizadoras na
Rua Dr. Talma Sampaio, entre os números 15 e 11.

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações
que recebeu da população do Município de Itabela, na forma regimental INDICA à Mesa
que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no
sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, realização dos estudos

técnicos necessários à Construção de redutor de velocidade com placas
sinalizadoras na Rua Dr. Talma Sampaio, entre os números 15 e 11.

JUSTIFICATIVA

           Através da presente Indicação, propomos ao Chefe do Poder Executivo que
priorize a Rua Dr. Talma Sampaio, na construção de redutor de velocidade com
placas sinalizadoras entre os números 11 e 15,  como forma de evitar acidentes
nessa área e proporcionar segurança e comodidade aos motoristas e pedestres.

 O atendimento aos termos da presente Indicação vai permitir a elevação da
qualidade de vida da população da área citada e pessoas que por ali transitam.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 23 de agosto
2018.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Vereador